
Pasqyra e performancds
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfrytezimit t6 klasifikuara sipas natyrls
Nr
t

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
I |' cruilura nga aKllvtlell I snlrytezlmlt
tlOrys

@ekonomike dhe 
" 

r.pit.ffi
re aroh

29 42,549,326 6.867.890
30
3 1
32

Lerrvq E pdtE qile tflalerlale Ig Konsumugsnmg 33 .34,533,9034,077,691
I Lott\.Q s patv urte rrtdteltate Ie Konsumuegnme 33.1 -34,533.903-4.077.691
2 Td tjera shpenzime 33.2

eilPeil4t]I|e Ie personelll 34 4.623.392 -1,835.691
t ragc, Uile SltpefDllme

nga shpenzimet p6r pensionet)

34.1 -3.961.775 -1.573.000

34.2 -661,617 -262,691
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
unpenztme konsumi dhe amortizimi 36

rPriil4lrne te tlera snlrwgzlml a-l -Let L7A .517.649
16 ardhura td tjera 38

1 te aronura nga ntgstrc ekonomike ku ka interesa pjes6man6se (naraqitw
veQmas t6 ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda urupit) 38.1

2 rc ardh.ura nga investimet dhe huat6 e tlera ppx e a*tn@ta
@araqrtur veQmas rc ardhurat nga nj€sit' ekonomike brenda orunit) 38.2

3 tnteresa te arkdtueshem dhe t6 ardhura t6 tiera ieW
veQmas td ardhurat nga ni6sit6 ekononlike brenda grupit) 38.3

zhvl"resim i i aktiveve financiare dhe investim@
aktive afatshkurtra J:'

rpenzime financiare 40
1 snpenzme interesi dhe shpenzime t6 ngjashme lparaqitur vegmas

snpenzimet per t'u paguar tek nj|sit€ ekonomike brenda orunitl 40.1
Z Shpenzime te tj 44.2

Pjesa e fitimiuhumbjes nga pjesEmarrjet 41
436.859

FrumlrHumbia para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbifit imin

42 2.930.553
43 439,583 21.843

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifltimin 43.1 439,583 21.843z nnpenztmt t num nilmtt rc sntyre 43.2
S Pjesa e tatim ntimi 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44 2,490,970 415.016
Fatimi/Humbja p6r: 45

Pronaret e nj1sise ekonomike meme 45.1
I nteresat jo-kontroll uese 45.2

Pasqvra e tE Ardhurave Giith6pdrfshir6se
Pe rs h kiiml-i-Eiem-frl6ve 2017 2016

- | t | | i lUnUl I tOJa e  VI I I I 46 2.490.970 415.016
r e aronura re [era oilmeogllggglelvitin:

mtarit€ huaia
46.1
46.2

ulterencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktiveve afatgiata maieriate 46.3
Diferencat (+A) nga rivlb 46.4
Pjesa e te ardhurave gjith€pdrfshirdse nga piesemarrief 46.5
otalii td ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 0
otalii t6 ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 2.490.970 415,016
otali t€ ardhurave/numb 49

Pronardt e nJ'dsr'sd ekonomike meme 49 .1
I nteresat jo-kontroll uese 49.2


